
                                                                 

 

 

 

 

 

 
ДУМА 

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 
г. Спасск-Дальний Приморского края 

22 апреля 2020 года                                                                                                               № 300 

 

 

О внесении    изменений   в    решение   

Думы Спасского муниципального района 

от 30 сентября 2008 года № 55 «О системе 

налогообложения в виде  единого налога на 

вмененный доход для отдельных видов 

деятельности на территории Спасского 

муниципального района» 

 

 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь 

статьей 49 Устава Спасского муниципального района, Дума Спасского муниципального 

района  

 

РЕШИЛА:  

 

1. Внести в решение Думы Спасского муниципального района от 30 сентября 2008 

года № 55 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности на территории Спасского муниципального района» 

следующие изменения:  

в Приложении 1 к решению пункты 6, 10 и 14 изложить в новой редакции 

(прилагаются).  

   2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2020 года по 31 декабря 2020 

года включительно. 

 

 

 

Глава 

Спасского муниципального района                                                                            А.В. Колот 

 

 

Председатель Думы  

Спасского муниципального района                                                                      Х.А. Шагинян 
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Приложение  

к решению Думы Спасского 

муниципального района 

от 22 апреля 2020 года № 300 

 

 

 

Корректирующий коэффициент базовой доходности К2  

Вид деятельности 

Значение 

коэффициента 

К2 

6. Розничная торговля:  

Розничная торговля через объекты стационарной торговой сети, 

имеющие торговые залы: 

 

продовольственными товарами:  

включая алкогольную продукцию и табачные изделия 0,736 

продовольственными товарами, за  исключением    алкогольной и 

табачной продукции 

0,5 

непродовольственными товарами:  

ювелирными изделиями и оружием 0,8 

головными уборами и одеждой из натуральной кожи, меха, замши, 

меховых шкурок 

0,8 

электробытовой техникой, телерадиоаппаратурой, вычислительной 

и оргтехникой 

0,8 

лодками, мотолодками, катерами прогулочными, яхтами, 

виндсерфами 

0,8 

автомототранспортными средствами 0,8 

комиссионная торговля, за исключением автотранспортных 

средств и ювелирных изделий 

0,4 

прочими видами непродовольственных товаров 0,336 

смешанными группами товаров 0,746 

исключительно книгопечатной продукцией 0,38 

10. Оказание услуг общественного питания через объекты 

организации общественного питания, имеющие залы обслуживания: 

 

деятельность столовых с реализацией алкогольной продукции 0,798 

деятельность столовых без реализации алкогольной продукции 0,390 

деятельность ресторанов, баров 0,74 

деятельность кафе, закусочных, буфетов с реализацией 

алкогольной продукции 

0,81 

деятельность кафе, закусочных, буфетов без реализации 

алкогольной продукции 

0,4 

14. Оказание услуг по временному размещению и проживанию 

организациями и предпринимателями, использующими в каждом 

объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений 

для временного размещения и проживания не более 500 квадратных 

метров 

0,3 

 

 


